
Bawaria
8-12.07.2026

Wyjazd z i powrót do Białegostoku

INFO:

REZERWACJE:

ro.pttk.bialystok@gmail.com

570 15 15 45, 570 67 17 17

www.bialystok.pttk.pl

CENA
3900 PLN + 180 EURO

3800 PLN + 180 EURO *

W cenie:  przejazd autokarem klasy LUX, 4 noclegi w hotelu 3*, 4
śniadania, 3 obiadokolacje, 1 wieczorek bawarski z muzyką, 1
obiad, opieka pilota na całej trasie, przewodnicy lokalni, bilety
wstępu do zwiedzanych obiektów, audioprzewodniki,
ubezpieczenie KL+NNW, system nagłaśniający tour-guide, opłaty
na TFG i TFP.

Zaliczka przy zapisie: 1000 zł, całość wpłaty do 3.06.2026 r.

* cena dla członków PTTK

5 dni

ORGANIZATOR:
Polskie Towarzystwo 
Turystyczno-Krajoznawcze 
Regionalny Oddział w Białymstoku
ul. Sienkiewicza 53 lok. 3/3 (II p.) 
15-002 Białystok 
NIP: 966-05-90-900

Nr konta: 
81 1020 1332 0000 1902 0322 8202



TRASA: BIAŁYSTOK – MONACHIUM - LINDERHOF - ETTAL - GARMISCH-PARTENKIRCHEN - REUTTE - HOHENSCHWANGAU -
FÜSSEN - NORYMBERGA - BIAŁYSTOK

I dzień: 08.07.2026 środa
5:00 wyjazd z Białegostoku (parking przy pomniku ks. Popiełuszki), obiadokolacja na trasie. Przejazd do Monachium,
nocleg.

II dzień: 09.07.2026 czwartek
Śniadanie. Udamy się na całodniowe zwiedzanie stolicy Bawarii. Spacer po rozległych ogrodach pałacowych oraz
zwiedzanie Pałacu Nymphenburg, miejsca narodzin króla Ludwika Bawarskiego (wstęp). Wizyta w centrum motoryzacji
BMW Welt i Muzeum BMW (wstęp) oraz Parku Olimpijskim, gdzie w roku 1972 odbyły się XX Letnie Igrzyska Olimpijskie.
Następnie przejazd do centrum i zwiedzanie monachijskiej starówki, wizyta m.in. w słynnym Frauenkirche – Kościele
Mariackim, będącym symbolem stolicy Bawarii, zobaczymy też Kolumnę Mariacką, Nowy i Stary Ratusz, Odeonsplatz –
miejsce puczu hitlerowskiego, Kościół Teatynów, w którym pochowana jest córka Jana III Sobieskiego, Rezydencję Książąt
i Królów Bawarskich (z zewnątrz), gmach Bawarskiej Opery Narodowej, najbardziej znaną piwiarnię na świecie –
Hofbräuhaus, która zyskała sławę jako ulubione miejsce Adolfa Hitlera, obecnie zaś lokal słynie z wyśmienitego
regionalnego jadła w przyzwoitych cenach oraz Maßbier – piwa podawanego w wielkich litrowych kuflach.
Obiadokolacja. Czas wolny na monachijskiej starówce.  Powrót do hotelu na nocleg.

III dzień: 10.07.2025 piątek 
Śniadanie, wykwaterowanie. Przejazd malowniczymi trasami widokowymi Deutsche Alpenstraße i Romantische Straße
do najmniejszego z zameczków króla Ludwika II – Linderhof (wstęp). Zwiedzanie wnętrz jedynego ukończonego przez
króla zamku, który był jednocześnie jego barokową willą alpejską, spacer wśród ogrodowych fontann do pobliskiej
sztucznej jaskini zbudowanej specjalnie na życzenie króla, zwiedzanie kapliczek (marokańskiej i mauretańskiej), krótki
czas wolny. Następnie wizyta w klasztorze i bazylice w Ettal – jednym z najstarszych miejsc pielgrzymkowych w
Niemczech, możliwość zakupu miejscowych wyrobów winiarskich i piwowarskich oraz wyśmienitych likierów Ettaler
Klosterlikör wyrabianych od setek lat przez mieszkających tutaj benedyktynów, spacer po przyjemnym ryneczku. Przejazd
do leżącej u stóp Zugspitze zimowej stolicy Niemiec, Garmisch-Partenkirchen. Zobaczymy m.in. zabytkową ulicę
Ludwigstraße z malowanymi domkami, centrum kurortowe i park zdrojowy, następnie Stadion Olimpijski, gdzie co roku 1
stycznia odbywa się noworoczny konkurs zaliczany do Turnieju Czterech Skoczni. Przejazd do hotelu, obiadokolacja,
nocleg.

IV dzień: 11.07.2026 sobota 
Śniadanie. Przejazd do austriackiego Tyrolu, gdzie w pobliżu miejscowości Reutte znajduje się jedna z najnowszych
atrakcji tej części Alp – najdłuższy na świecie most wiszący Highline 179, przerzucony nad doliną alpejską na wys. ok. 115
m. Spacer tym mostem gwarantuje niezapomniane wrażenia oraz widoki zapierające dech w piersi. Następnie przejazd
do jednego z najsłynniejszych zakątków Bawarii - dwóch zamków króla Ludwika II położonych wśród malowniczych
przepaści i jezior. Spacer (ok. 30 min.) na wzgórze z baśniowym zamkiem Neuschwanstein (wstęp), którego sylwetka
stanowiła inspirację dla słynnej czołówki filmów Disneya. Zwiedzanie kilkunastu sal zamkowych z audioprzewodnikiem.  
Spacer na Marienbrücke (Most Marii), przerzucony dokładnie naprzeciw zamku nad stumetrową przepaścią z
wodospadem na dnie. Zejście do wioski, czas wolny na zakup pamiątek. Następnie zobaczymy zamek Hohenschwangau
(wstęp), gdzie swoje dzieciństwo spędził król Ludwik. Popołudnie spędzimy w centrum uroczego alpejskiego miasteczka
Füssen, które ze względu na odbywające się w nim musicale na temat króla Ludwika II nazywane jest miasteczkiem
musicalowym. Spacer po urokliwej starówce położonej na tle skalistych szczytów. Obiadokolacja w formie wieczorku
bawarskiego z lokalnymi potrawami oraz piwem dla każdego. Do posiłku oraz zabawy przygrywać będzie lokalny muzyk
grający bawarską muzykę regionalną. Po zabawie powrót do hotelu, nocleg.

V dzień: 12.07.2026 niedziela
Śniadanie, wykwaterowanie. Przejazd do Norymbergi, drugiego co do wielkości miasta Bawarii, znanego przede
wszystkim z procesów niemieckich zbrodniarzy wojennych. Z lokalnym przewodnikiem zwiedzimy Rynek Główny  miasta
odbudowanego po bombardowaniach w trakcie II wojny światowej, Zamek Cesarski (z zewnątrz), kościół św. Sebalda z
dziełami Wita Stwosza. Obiad w lokalnej restauracji, wyjazd w drogę powrotną. Przyjazd do Białegostoku w godzinach
nocnych.

Bawaria
PROGRAM

UWAGI:
1) Kwota 180 Euro/os. (obowiązkowa płatność na miejscu): bilety wstępu, audioprzewodniki, lokalni przewodnicy oraz inne
obligatoryjne opłaty; 2) Kolejność zwiedzanych obiektów może ulec zmianie; 3) Uczestnicy wycieczki muszą posiadać
ważny dokument tożsamości (dowód osobisty lub paszport); 4) Niezbędne jest wzięcie ze sobą karty EKUZ; 5) Podróżny
może wykupić u organizatora dobrowolne ubezpieczenie na pokrycie kosztów rezygnacji lub przerwania podróży.


